
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «09» октября 2014 г. № 839-пп 
 

 

г. Магадан 
 

 
О региональном этапе Всероссийского конкурса  

профессионального мастерства «Лучший по профессии» 
 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 07 декабря 2011 г. № 1011 «О Всероссийском конкурсе 

профессионального мастерства «Лучший по профессии», в целях 

повышения престижа рабочих профессий, совершенствования 

профессиональных знаний и методов работы, а также содействия росту 

квалификации         кадров        Правительство        Магаданской        

области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Проводить ежегодно региональный этап Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Лучший по профессии» (далее – 

региональный этап конкурса). 

2. Установить победителям регионального этапа конкурса в каждой 

номинации размер денежного поощрения: 150 тыс. рублей – за I место, 

100 тыс. рублей – за II место, 50 тыс. рублей – за III место, 

выплачиваемого в соответствии с Порядком выплаты денежного 

поощрения победителям регионального этапа Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Лучший по профессии», согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить Порядок оплаты стоимости проезда к месту проведения 

и проживания в месте проведения федерального этапа  победителю 

регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального 



 2 

мастерства «Лучший по профессии», согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

4. Министерству труда и социальной политики Магаданской 

области: 

4.1. Оплачивать в установленном порядке стоимость проезда к месту 

проведения и проживания в месте проведения федерального этапа   

всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший по 

профессии» победителю регионального этапа конкурса. 

4.2. Осуществлять мероприятия, предусмотренные постановлением 

Правительства Российской Федерации от 07 декабря 2011 г. № 1011          

«О Всероссийском конкурсе профессионального мастерства «Лучший по 

профессии» в целях проведения регионального этапа конкурса. 

5. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Магаданской области от 09 августа 

2012 г. № 569-па «О региональном этапе Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Лучший по профессии»;  

- постановление администрации Магаданской области от 04 октября 

2012 г. № 710-па «О внесении изменений в постановление администрации 

Магаданской области от 09 августа 2012 г. № 569-па»; 

- постановление Правительства Магаданской области от 18 июня 

2014 г. № 508-пп «О внесении изменений в постановление администрации 

Магаданской области от 09 августа 2012 г. № 569-па». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   

на заместителя председателя Правительства Магаданской области 

Исаеву Т.А. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

    И.о. губернатора  

Магаданской области               Н. Карпенко



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
 

                                                                     к постановлению Правительства 
                                                                      Магаданской области 

 

                                                                      от «09» октября 2014 г. № 839-пп 
 

 
 
 

П О Р Я Д О К  
 

выплаты денежного поощрения победителям регионального этапа 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства  

«Лучший по профессии» 
 
 

1. Настоящий Порядок определяет правила выплаты денежного 

поощрения победителям регионального этапа Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Лучший по профессии». 

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой 

денежного поощрения, осуществляется в пределах бюджетных 

ассигнований областного бюджета, предусмотренных на обеспечение 

указанных расходов министерству труда и социальной политики 

Магаданской области (далее – Министерство) в соответствии с 

государственной программой Магаданской области «Улучшение условий и 

охраны труда в Магаданской области» на 2014-2020 годы», утвержденной 

постановлением администрации Магаданской области от 14 ноября 2013 г. 

№ 1127-па, на соответствующий финансовый год. 

3. Выплата денежного поощрения осуществляется не позднее           

31 декабря текущего финансового года путем перечисления в 

установленном порядке средств областного бюджета с лицевого счета 

Министерства, открытого в Управлении Федерального казначейства по 

Магаданской области, на банковские счета победителей конкурса на 

основании протокола региональной конкурсной комиссии регионального 



 2 

этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший 

по профессии». 

4. Для перечисления денежного поощрения победители конкурса 

предоставляют в Министерство следующие документы: 

- копию документа, удостоверяющего личность; 

- сведения об индивидуальном номере налогоплательщика (если 

выдавался налоговыми органами); 

- сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета 

застрахованного лица в системе персонифицированного учета 

Пенсионного фонда Российской Федерации. 

5. Министерство регистрирует в установленном порядке 

поступившие от победителей конкурса документы и осуществляет 

выплаты денежного поощрения победителям конкурса. 

 

 

______________



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
 

к постановлению Правительства 
                                                                       Магаданской области 

 

                                                                      от «09» октября 2014 г. № 839-пп 
 
 
 
 

П О Р Я Д О К 
 

 оплаты стоимости проезда к месту проведения и проживания в месте 
проведения федерального этапа победителю регионального этапа 

Всероссийского конкурса профессионального мастерства 
 «Лучший по профессии» 

 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила оплаты стоимости 

проезда к месту проведения и проживания в месте проведения 

федерального этапа  победителю регионального этапа Всероссийского 

конкурса профессионального мастерства  «Лучший по профессии» (далее – 

Победитель). 

2. Оплата стоимости проезда к месту проведения и проживания в 

месте проведения федерального этапа осуществляется в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели  министерству труда и социальной политики 

Магаданской области (далее – Министерство) в соответствии с 

государственной программой Магаданской области «Улучшение условий и 

охраны труда в Магаданской области» на 2014-2020 годы», утвержденной 

постановлением администрации Магаданской области от 14 ноября 2013 г. 

№ 1127-па, на соответствующий финансовый год.  

3. Оплата  стоимости проезда к месту проведения и проживания в 

месте проведения федерального этапа производится на основании  

договора, заключенного между Министерством и Победителем.  

4. Оплата  стоимости проезда к месту проведения и проживания в 

месте проведения федерального этапа Победителю производится на 



 2 

основании его заявления с указанием  реквизитов расчетного счета,  путем 

авансирования исходя из примерной стоимости проезда и проживания. 

Окончательный расчет производится после завершения поездки на 

основании предоставленных  в   Министерство в трехдневный срок 

подлинников проездных документов (билетов, посадочных талонов), 

документов об  оказании гостиничных услуг, но не выше стоимости: 

- проезда железнодорожным транспортом в купейном вагоне скорого 

фирменного поезда;  

- проезда водным транспортом – в каюте V группы морского судна 

регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием 

пассажиров, в каюте II категории речного судна всех линий сообщения, в 

каюте I категории судна паромной переправы;  

- проезда воздушным транспортом – в салоне экономического 

класса; 

- стоимости проживания  в  стандартном номере  гостиницы. 

5. В случае если выданная сумма аванса меньше понесенных 

расходов, Победитель подает в Министерство заявление на возмещение 

понесенных расходов с приложением подтверждающих документов, 

указанных в пункте 4 настоящего Порядка, с указанием почтового адреса и 

реквизитов счета, открытого им в кредитной организации. 

6. В случае если выданная сумма превышает понесенные расходы, 

Победитель подает в Министерство  заявление о возврате излишней суммы 

с  приложением подтверждающих документов, указанных в пункте 4 

настоящего Порядка и возвращает Министерству неиспользованные 

суммы аванса. 

7. В случае если Победитель не прибыл в место проведения 

федерального этапа и не принял участие в федеральном этапе конкурса, 

средства, выплаченные в качестве аванса, подлежат возврату в 

Министерство в полном объеме. 



 3 

8. В случае невозврата средств, указанных в пунктах 6 и 7 

настоящего порядка, Министерство взыскивает указанную сумму в 

установленном законом порядке.   

 

_______________ 

 


